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§ 4
Månadsrapport maj 2020 
SÖD 2020/431

Beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 
månadsrapport för maj 2020.
 

Reservationer
Charlotte Lilja Pittuco (V) och Magnus Nilsson (S) reserverar sig 
mot beslutet till förmån för Vänsterpartiets förslag (bilaga).

Sammanfattning av ärendet 
Månadsrapport per maj med helårsprognos visar på en budget i 
balans efter resultatöverföring. Förvaltningen ser ekonomiska 
effekter av covid-19 i form av kostnadsökningar för 
extrabemanning skyddsutrustning och ökad sjukfrånvaro. Men 
samtidigt har förvaltningen minskade kostnader för turbundna resor, 
inställda hemtjänstbesök då kunder avsäger sig hjälpen samt 
minskade kostnader för köp av platser på vård- och omsorgsboende. 
Den sammanvägda bedömningen i dagsläget är att nämnden för året 
kommer kunna ha en budget i balans. För förvaltningens samtliga 
sjuklönekostnader för dag 1-14 kommer förvaltningen få 
kompensationer från staten för perioden april-juli. Den mest 
svårbedömda effekten av rådande omständighet är ökade kostnader 
för försörjningsstöd till följd av ökad arbetslöshet. Under året har 
det dock inte varit någon större ökning, men förvaltningen bedömer 
att det kommer öka under året.

Individ- och familjeomsorg prognostiserar ett underskott
om 15,0 mnkr och ekonomiskt bistånd ett underskott om 7,0 mnkr.

Äldreomsorg prognostiserar ett överskott om 10,0 mnkr, förskolan 
ett överskott om 4,0 mnkr och övrig verksamhet ett överskott om 
10,0 mnkr.

Övriga verksamhetsområden prognostiserar en budget i balans.

Sjukfrånvaron för mars är 8,01 procent för rullande 12 månader.

Förslag till beslut
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag.
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Charlotte Lilja Pittuco (V) föreslår, med instämmande av Magnus 
Nilsson (S), att nämnden beslutar enligt Vänsterpartiets förslag 
(bilaga).
 

Beslutsgång
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
förvaltningens förslag och Vänsterpartiets förslag. Ordföranden 
ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag.
 

Handlingar i ärendet
 SÖD 2020/431-1 Tjänsteutlåtande Månadsrapport maj
 SÖD 2020/431-1.1 Bilaga 1 Ekonomiskt bistånd 2020
 SÖD 2020/431-1.2 Bilaga 2 Uppföljning VOB
 SÖD 2020/431-1.3 Bilaga 3 Inskrivning Förskola 2020
 SÖD 2020/431-1.4 Bilaga 4 Sjukfrånvaro
 SÖD 2020/431-1.5 Bilaga 5 Beviljade medel KS



Bilaga § 4 – eget förslag (V) 
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2020-06-16 

 

Ärende 4 

Månadsrapport maj 2020 

 

Dnr. SÖD 2020/431 

 

Charlotte Lilja Pittuco (V) 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta 

1. Att bifalla förvaltningens förslag till beslut 

2. Att därutöver anföra följande: 

 

Riktad satsning på utomhusvistelser och promenader för Södermalms äldre 

 

Enligt förvaltningens månadsrapport för maj 2020 (ärende 4) prognostiserar 

äldreomsorgen ett överskott om 10 miljoner kronor. Vi kopplar det till Remiss 

revisionsrapport – Äldre med psykisk ohälsa (ärende 13) som beskriver att ca 20% av 

landets äldre beräknas lida av psykisk ohälsa samt Revisorernas årsrapport för 

Södermalms stadsdelsnämnd 2019 (ärende 12) som tydligt lyfter ett utvecklingsområde: 

 

"Under året har en granskning genomförts av äldre med psykisk ohälsa, vilken visar 

på vissa utvecklingsområden. Bland annat saknar nämnden ett systematiskt 

uppsökande arbete riktat mot äldre personer. Vidare bör nämnden säkerställa att 

rutinerna för att uppmärksamma psykisk ohälsa bland äldre efterlevs. Revisionen 

har även gjort en uppföljande granskning av kvalitetsledningssystem inom 

äldreomsorgen där nämnden bedöms ha vidtagit åtgärder utifrån lämnade 

rekommendationer." 1 

 

Vi ser med stor oro att Södermalms äldre har hållits isolerade under stora delar av våren och 

att sommarens smittskyddsläge på grund av covid-19 verkar generera samma situation.  

 

Vi menar att de ekonomiska förutsättningarna finns för att genomföra en storsatsning på att 

äldre som är isolerade, både inom hemtjänst och boenden, ges möjlighet att komma ut på 

regelbundna promenader och garanteras en utomhusvistelse per dag. För en äldre person kan 

flera månaders isolering vara förödande – både för psykisk och fysisk hälsa.  

 

Vi anser att stadsdelsnämndens prognostiserade överskott inom äldreomsorgen ska 

återinvesteras i äldreomsorgen för att bryta de äldres isolering på grund av covid-19 och att 

förebygga psykisk och somatisk ohälsa bland Södermalms äldre. Exempelvis kan man stärka 

upp med extra personal och utifrån personalens kunskap ge goda instruktioner om hur detta 

bäst kan genomföras.  

 

                                                 
1 ”Sammanfattning”, Årsrapport 2019. Södermalms stadsdelsnämnd (Dnr: 3.1.4-35/2020). 
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